
UCHWAŁA NR LXV/555/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny pn. „Santocki bilet dla ucznia” oraz 
określenia szczegółowych zasad jego przyznawania i wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2023 poz. 390 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024r. ustanawia się świadczenie pieniężne na rzecz rodziny pn. „Santocki bilet 
dla ucznia”. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia, o którym mowa w ust. 1 oraz jego wysokość określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 3. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/555/2023 

Rady Gminy Santok 

z dnia 27 września 2023 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny pn. „Santocki bilet dla 
ucznia” oraz jego wysokość. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Santok; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Santok; 

3) świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne pn. „Santocki bilet dla ucznia”; 

4) uczniu – należy przez to rozumieć dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej, niezależnie od miejsca 
realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku przygotowania przedszkolnego, zamieszkujące na terenie 
gminy Santok z zamiarem stałego przebywania, których droga z domu do szkoły jest krótsza bądź równa: 

a) 3 km w przypadku dzieci odbywających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne oraz uczniów 
klas I-IV szkół podstawowych; 

b) 4 km w przypadku uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych; 

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, uprawnionego do 
otrzymania świadczenia; 

6) roku szkolnym – należy przez to rozumieć rok szkolny, o którym mowa w art. 94 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U z 2023 poz. 900); 

7) wniosku o przyznanie świadczenia – należy przez to rozumieć wniosek złożony przez wnioskodawcę 
o przyznanie świadczenia; 

8) wniosku o wypłatę świadczenia – należy przez to rozumieć wniosek złożony przez wnioskodawcę 
o wypłatę przyznanego świadczenia, na podstawie imiennych biletów miesięcznych. 

§ 2. Świadczenie przysługuje uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych oraz dzieciom realizującym 
roczne przygotowanie przedszkolne, jednak nie dłużej, niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym uczeń kończy naukę w szkole podstawowej i spełnia łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkuje na terenie gminy Santok z zamiarem stałego przebywania, co wnioskodawca oświadcza we 
wniosku o przyznanie świadczenia, 

2) uczęszcza do szkoły podstawowej w której realizowany jest obowiązek nauki lub odbywa obowiązkowe 
roczne przygotowanie przedszkolne, niezależnie od miejsca realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku 
przygotowania przedszkolnego. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem § 2 powyżej oraz §3 ust. 4, świadczenie przyznawane jest na okres roku 
kalendarzowego. 

2. Świadczenie przyznawane jest indywidualnie dla każdego ucznia, na podstawie wniosku, o którym 
mowa w § 1 pkt 7 powyżej, w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta. 

3. Wnioskodawca, o którym mowa w § 1 pkt 5 występuje z wnioskiem o przyznanie świadczenia 
oddzielnie dla każdego ucznia. 

4. Wniosek o przyznanie świadczenia na dany rok kalendarzowy należy złożyć nie później niż do dnia 
15 grudnia roku poprzedzającego. Jeżeli wniosek o przyznanie świadczenia zostanie złożony w późniejszym 
terminie niż wskazany w zdaniu poprzedzającym, świadczenie przyznaje się od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu złożenia w/w wniosku do końca danego roku kalendarzowego. 

5. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia określa Załącznik nr 1. 

§ 4. Świadczenie przyznawane jest w kwocie 112,20 PLN miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Świadczenie wypłacane będzie na podstawie złożonego wniosku o wypłatę świadczenia wraz 
z dołączonym imiennym biletem miesięcznym. 

2. Wnioski o wypłatę świadczenia należy składać do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po 
zakończonym miesiącu, na który został zakupiony bilet miesięczny. 

3. Wnioski o wypłatę świadczenia złożone po terminie wskazanym w treści § 5 ust. 2 nie będą podlegały 
rozliczeniu i wypłacie świadczenia. 

4. Wypłata świadczenia następować będzie w ciągu 14 dni od chwili złożenia poprawnie wypełnionego 
wniosku o jego wypłatę. 

5. Wzór wniosku o wypłatę świadczenia określa Załącznik nr 2. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

-WZÓR- 

        Wójt Gminy Santok 
                                                                                               ul. Gorzowska 59 

                                                                                                66-431 Santok 

Wniosek o przyznanie świadczenia pieniężnego 
„Santocki Bilet dla ucznia” 

Część I 

1. Dane wnioskodawcy 

Imię/Imiona Nazwisko 
Adres zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 
Ulica Nr domu/mieszkania 

2. Wnoszę o przyznanie świadczenia „Santocki Bilet dla ucznia” dla: 

Imię i nazwisko ucznia:  ……………………………………………….. 

Nazwa i adres szkoły podstawowej do której uczęszcza uczeń lub nazwa i adres placówki, w której uczeń 
odbywa obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne: 

…………………………………………………………………………….. 

Część II 

1. Oświadczam, że podany przeze mnie adres zamieszkania na terenie gminy Santok jest także miejscem 
zamieszkania ucznia, którego dotyczy wnioskowane świadczenie. 

………………………………….. 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

Część III 

1. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania świadczenia Santocki Bilet dla ucznia. 

2. Oświadczam, że podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

 …………………………………….                                  ……………………………… 

(miejscowość, data)                                                           (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 

-WZÓR- 

Wniosek o wypłatę świadczenia pieniężnego „Santocki bilet dla ucznia” 

1. Dane wnioskodawcy 

Imię / Imiona  Nazwisko 

Adres zamieszkania  
Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica  Nr domu Nr mieszkania 

2. Wnoszę o wypłatę świadczenia pieniężnego przyznanego dla: 

a. Imię i nazwisko ucznia…………………………………………………… 

b. nr decyzji.………………………………………….................... 

za okres ………………………………… 
 

3. Proszę o przekazanie świadczenia pieniężnego „Santocki bilet dla ucznia” na mój rachunek bankowy 
o nr: 

………………………………………………………….. 

Do wniosku dołączam imienny bilet miesięczny za miesiąc: ……………………………….. 

……………………………………….. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami Ustawy o świadczeniach rodzinnych, ze środków własnych gminy mogą być 
finansowane dodatkowe świadczenia. Są one ustanawiane przez Radę Gminy w drodze uchwały. Rada 
Gminy przyjmując uchwałę bierze pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny. 

Objęcie niniejszą uchwałą rodzin, w których skład wchodzą dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia 
odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej, 
niezależnie od miejsca realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku przygotowania przedszkolnego, 
zamieszkujące na terenie gminy Santok z zamiarem stałego przebywania, których droga z domu do szkoły 
jest krótsza bądź równa 3 km w przypadku dzieci odbywających obowiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych lub 4 km w przypadku uczniów klas IV-VIII 
szkół podstawowych pozwoli na korzystanie z korzystanie z komunikacji publicznej, bez konieczności 
nabywania biletów autobusowych, przez dzieci, w odniesieniu do których na Gminie Santok nie spoczywa 
obowiązek zapewnienia zwrotu kosztów dojazdu, z uwagi na mniejszą niż powołana w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2023r., poz. 900) odległość pomiędzy miejscem 
zamieszkania a placówką edukacyjną. 

Dodatkowe świadczenie rodzinne ustalane niniejszą uchwałą wynika z policentrycznego układu 
przestrzennego gminy, którego następstwem jest świadczenie różnych usług społecznych, w tym dla 
uczniów szkół podstawowych w różnych miejscowościach. Dzięki wprowadzeniu świadczenia pn. 
„Santocki bilet dla ucznia” umożliwione zostanie korzystanie z oferty Centrum Kultury i Rekreacji 
w Santoku, Biblioteki w Lipkach Wielkich, świetlic środowiskowych i innych instytucji w różnych 
miejscowościach przez uprawnionych mieszkańców innych sołectw bez konieczności nabywania biletów 
autobusowych, co mogłoby stanowić istotny wydatek dla rodzin, szczególnie wielodzietnych. Ponadto, 
dzięki skomunikowaniu komunikacji publicznej organizowanej przez Wójta Gminy Santok z Gorzowem 
Wielkopolskim, uczniowie szkół podstawowych mieszkający na terenie Gminy Santok uzyskają dostęp do 
oferty edukacyjnej, sportowej i kulturalnej, którą dysponuje ośrodek o randze wojewódzkiej. 

Z uwagi na fakt, iż świadczenie ustalone niniejszą uchwałą stanowi świadczenie ustanowione w oparciu 
o art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 poz. 390 z późn. 
zm.)  jest ono finansowane w całości ze środków własnych gminy. W związku z tym będzie niosło za sobą 
następujące skutki finansowe dla budżetu w szacowanej minimalnej wysokości 1.007.107,20 złotych na rok 
budżetowy 2024. Kwota ta została ustalona przy założeniu, że z programu skorzystają tylko uprawnieni 
uczniowie, realizujący obowiązek szkolny w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Santok 
(659 uczniów) oraz wszystkie dzieci odbywające roczne przygotowanie przedszkolne (89). (748 x 112,20 = 
83.925,60x12 miesięcy = 1.007.107,20). Płatność na rzecz operatora zostanie pomniejszona o równowartość 
środków przeznaczonych na realizację Programu, zgodnie z umową o świadczenie usług przewozowych 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE679125-5945-41AD-9F89-9DDF1999974A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1


	Uzasadnienie



